
Città di Acireale
2. AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 192 del 15/09/2023

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 188 DEL 
11/09/2023 AVENTE AD OGGETTO “ BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2023. 
APPROVAZIONE PROGETTI AMMESSI. AVVIO FASE VOTAZIONE DA PARTE 
DELLA CITTADINANZA”

IL DIRIGENTE 2. AREA FINANZIARIA
Il Responsabile del Procedimento F.to Loredana Greco

Premesso che 
con Determinazione n. 188 del 11/09/2023 è stata avviata la fase “F” del Regolamento 
Comunale sulla Disciplina del Bilancio Partecipativo”.

Considerato che per motivi tecnici e amministrativi occorre posticipare l’inizio della votazione da 
parte della cittadinanza, fissato con la summenzionata Determinazione a far data dal 
18/09/2023.

Dato atto che occorre procedere alla revoca della determinazione indicata in premessa;

Tenuto conto che si dovrà riavviare la votazione dei progetti da parte della cittadinanza con 
successivo atto .

Visti
-      l’O.R.EE.LL. Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli 

enti locali in Sicilia, pubblicato sul supplemento ordinario alla GURS n. 20 del 9 
maggio 2008;

-      La Legge regionale n. 48/1991 di recepimento della Legge n. 142/1990 “Testo 
delle norme della legge 142/90, recepite dalla L.R. 48/1991 e successive 
modificazioni. Provvedimenti in tema di autonomie locali”;



-      La legge 241/1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi, e s.m.i., nelle parti applicabili 
all’ordinamento amministrativo regionale;

-      la Legge Regionale siciliana del 28 gennaio 2014, n. 5;

-      il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 nelle parti applicabili all’ordinamento 
amministrativo regionale;

-      la legge regionale n. 7/2019, recante “Disposizioni per i procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;

-      il D. Lgs 118/2011 e successive modificazioni (“Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge5 maggio 2009, 
n. 42);

-      il Principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 
4/2 del D. Lgs 118/2011);

-      il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-      il Vigente Regolamento comunale sulla disciplina del Bilancio Partecipativo;

-      il Piano triennale di prevenzione della corruzione triennio 2023/2025;

-      lo Statuto Comunale;

Dato atto che con determinazione sindacale n. 49 del 24/04/2023, confermata con 
determinazione sindacale n. 72 del 20/06/2023 e con determinazione Sindacale n.97 del 
31/07/2023, è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente Area Finanziaria dei 
Settori “Servizi Finanziari” – “Servizi Tributari;
Per i motivi di cui in premessa e sui presupposti di fatto e di diritti accertati in sede 
istruttoria dal responsabile del procedimento, Dott.ssa Loredana Greco, che ha 
sottoscritto la presente proposta sul relativo flusso documentale per sottoporla 
all’adozione definitiva

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato:
1)    Revocare la determinazione n. 188 del 11/09/2023;

2)    Disporre di provvedere con successivo atto alla indizione della Fase “F” del Regolamento 
Comunale sul Bilancio Partecipativo anno 2023;

3)    Pubblicare nell’apposita sezione del sito web istituzionale 
https://www.comune.acireale.ct.it/Comunicati.aspx?ID=1756 nella Home Page al banner 
“Bilancio Partecipato 2023” il presente dispositivo;

DI ATTESTARE, in uno alla sottoscrizione in calce sul presente provvedimento:

a)       l’assenza di qualsiasi ipotesi di conflitto di interessi, anche meramente potenziale, 
con quanto testè determinato ai sensi di quanto prescritto dall’art. 6 bis della Legge 
n. 241/1990, come introdotto dalla Legge. N. 190/2012; b) la regolarità 
amministrativa del provvedimento, ai sensi di quanto prescritto dall’art. 147bis del 
D.lgs.n. 267/2000 e s.m.i., e del regolamento comunale sui controlli interni (art.4, 
comma 4);     

DI DARE ATTO, infine, che:

a)    copia della presente determinazione va pubblicata, per il tramite di questo Settore, 
all’Albo Pretorio on line del sito telematico istituzionale dell’Ente 
(www.comune.acireale.ct.it), sia agli effetti della pubblicità legale, di cui all’art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69/2009, che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 18 della L.r. 
n. 22/2008, come novellato dall’art. 6, comma 1, della L.r. n. 11/2015, al fine di 
assolvere agli obblighi di pubblicità-notizia;



b)    copia verrà, inoltre, inserita sul sito istituzionale telematico dell’Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione di primo livello “provvedimenti”, sottosezione 
di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”.

 

Il Responsabile del Settore

Acireale li, 15/09/2023 Maria Antonia Battaglia / ArubaPEC S.p.A.


